
DECRETO Nº. 084, DE 12 DE JULHO DE 2017.
DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BENS PÚBLICOS E AUTORIZA A

ALIENAÇÃO DOS MESMOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve e

DECRETA:

Art. 1º Ficam declarados como inservíveis para o serviço público
municipal, e autoriza a alienação dos mesmos, através de procedimento licitatório, na
modalidade de LEILÃO, os bens que compõe o patrimônio público do Município de Pato
Bragado, relacionados no anexo I deste Decreto.
Parágrafo Único: Todos os bens Declarados inservíveis pelo “Caput” deste artigo,  ficam
transferidos para a Secretaria Municipal de Administração, para respectiva baixa pelo Setor de
Patrimônio deste Município.

Art. 2º Os bens mencionados no Anexo I deste Decreto deverão ser
avaliados por comissão competente, que emitirá Laudo Circunstanciado de Avaliação dos
mesmos, com apuração do valor de mercado e no estado em que se encontram.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 12 de julho de 2017.

Leomar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO



ANEXO I – DECRETO MUNICIPAL 084/2017

PLACA
PATRIMONIAL

DESCRIÇAO

7085 01 (um) Veículo Ford Focus – ano 2010 - Placa APB 1507
5841 01 (um) Veículo Wolks Gol – Ano 2006 – Placa APB 0318
5947 01 (uma) roçadeira dupla – Marca Marchesan =- Série 119521135 – Largura 2,60

metros, com 4 facas
01 (uma) caçamba com capacidade para 10m³

3992 01 (um) tanque / reservatório de água, com capacidade para 12.000 litros
305 01 (um) caminhão Wolks trucado (no chassi) ano xxx, Placa AEK 5642

1415 01 (um) tanque de água sobre reboque, com capacidade para 3.000 litros
521 01 (uma) camioneta F-4000, ano 1988/1989, Placa BHJ 2750
220 01 (uma) pá carregadeira Michigan 55C – ano xxxx

7080 01 (um) trator cortador de grama – Marca Snaper
1954 01 (um) veículo Wolks/Kombi aberta, ano 1997/1998 – Placa AHV 1279

5924 / 7119 01 (um) Ônibus Scania L 113 CL – Ano 1991 – Placa BWA 6380, com geladeira de 50
(cinquenta litros) instalada.


